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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1434. 
Врз основа на член 54, став 2 од Законот за кори-

стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 24.08.2006 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ДОГОВОР ЗА 
ДАВАЊЕ МОТОРНО ВОЗИЛО НА КОРИСТЕЊЕ 

БЕЗ НАДОМЕСТОК 
 

Член 1 
Со оваа одлука Владата на Република Македонија дава 

согласност на Договорот за давање моторно возило на ко-
ристење без надоместок, движна ствар – патничко возило  
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Opel ASTRA 1.41 16 V со број на шасија WOLOAHL 
4865106452, број на мотор Z14XEP/19GK1096, прва реги-
страција 10.05.2006 година, со регистарска ознака SK-348 
ПИ Limuzina со метално сина боја 9С, меѓу Министерс-
твото за образование и наука и општина Чаир. 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-3773/1                      Претседател на Владата 

9 август 2006 година              на Република Македонија, 
          Скопје                       д-р Владо Бучковски, с.р. 

С О Д Р Ж И Н А
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1435. 
Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 24.08.2006 година донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОБЕЗБЕДУ-
ВАЊЕ НА СТАНОВИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ЗАКОНОТ 
ЗА ПОСЕБНИТЕ ПРАВА НА ПРИПАДНИЦИТЕ 
НА БЕЗБЕДНОСНИТЕ СИЛИ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА И ЧЛЕНОВИТЕ  НА  НИВНИТЕ  

СЕМЕЈСТВА  
Член 1 

Во Одлуката за обезбедување на станови за спрове-
дување на Законот за денационализација и Законот за 
посебните права на припадниците на безбедносните  сили  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

на Република Македонија и членовите на нивните се-
мејства („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 49/2004), Прегледот на станови ставени на распола-
гање на Комисијата за станбени прашања при Владата 
на Република Македонија врз основа на Законот за дена-
ционализација и Законот за посебните права на припад-
ниците на безбедносните сили на Република Македонија 
и членовите на нивните семејства и Прегледот на стано-
ви ставени на располагање на Владата на Република Ма-
кедонија, Комисијата за станбени прашања се заменува-
ат со нови прегледи кои се составен дел на оваа одлука.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 19-3753/1                      Претседател на Владата 
24 август 2006 година            на Република Македонија, 
          Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р. 
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1436. 

Врз основа на членовите 31 став 2 точка 1, 35 став 1 
и  33 став 1 точка 85 од Изборниот законик („Службен 
весник на Република Македонија“ број 40/2006), Др-
жавната изборна комисија, на седницата одржана на 28 
август 2006 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЧЛЕНОВИ И 
НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА ИЗБОРНАТА КОМИСИЈА 

НА ГРАД СКОПЈЕ 
 
I. Со оваа одлука се именува составот на Изборната 

комисија на градот Скопје. 
 
II. За претседател, членови и нивни заменици на Из-

борната комисија на градот Скопје се именуваат: 
 

за претседател   Бранко Ефремов  
од Министерството за финансии 
 

за заменик  
претседател          

Валдета Исмаили 
од Министерството за култура 
 

за член Снежана Јанева 
од Министерството за здравство 
 

за член  
 

Тони Петровски од Министерството 
за надворешни работи             
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
за член Реџебије Бељул 

од Агенцијата за информации 
 

за член Демир Хамити 
од Народниот правобранител 
 

за заменик член Олгица Трајковска  
од Министерството за култура 
 

за заменик член Душан Стојановски 
од Министерството за економија 
 

за заменик член Вукица Савевска 
од Министерството за финансии 
 

за заменик член Бурханудин Хасани 
од Генерален секретаријат на Влада-
та на Република Македонија. 

                                                                                                
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

       Бр. 10-1584/1                    Претседател 
29 август 2006 година  на Државната изборна комисија, 

       Скопје              Јован Јосифовски, с.р. 
 

_______________
 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА 
СОПСТВЕНОСТ 

106. 
Врз основа на член 66 став 2 од Законот за инду-

стриската сопственост („Службен весник на РМ“ бр. 
47/02, 42/03, 9/04 и 39/06), директорот на Државниот 
завод за индустриска сопственост донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО И 
ДРУГИТЕ СОСТОЈКИ И ПРИЛОЗИ КОН БАРАЊЕ-
ТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА СЕРТИФИКАТ 
ЗА ЗАШТИТА НА ПРОИЗВОДИТЕ ЗА ЗАШТИТА  

НА РАСТЕНИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се утврдува формата и содржи-

ната на барањето и другите состојки и прилози кон ба-
рањето за издавање на решение за сертификат за за-
штита на производите за заштита на растенијата (во на-
тамошниот текст: „дополнителен сертификат“). 

 
Член 2 

Барањето од членот 66-г став (1) од Законот за ин-
дустриската сопственост со кое се бара издавање на до-
полнителен сертификат се поднесува на образец ДЗИС-
П7 на А4 формат, во три примероци. 

 
Член 3 

(1) Образецот ДЗИС-П7 за издавање на дополните-
лен сертификат содржи: 

1. број на барањето што го пополнува Заводот; 
2. адреса за кореспонденција односно адреса на жи-

веалиштето на подносителот на барањето или на него-
виот застапник, или на заедничкиот претставник до-
колку има повеќе подносители на пријавата, како и 
назначување на бројот на телефонот, факсот или еле-
ктронската адреса (e-mail); 

3. податоци за подносителот на барањето, презиме, 
име и адреса за физички лица или фирма и седиште за 
правни лица; доколку постојат повеќе подносители по-
требно е да се достави писмена изјава за заедничкиот 
претставник; 

4. податоци за застапникот, ако пријавата е подне-
сена преку застапник, име и адреса за физичко лице, 
односно фирма и седиште за правно лице и регистар-
ски број на застапникот; 

5. назив на производот за кој се бара заштита однос-
но назначување на активната супстанција или компонен-
та и доколку е можно да се наведе нејзината структурна 
формула, хемиско име и/или генеричко име; 

6. назначување дека се бара издавање на дополни-
телен сертификат со наведување на бројот на патентот, 
назив на патентот, датум на признавањето и датум на 
истекување на важноста; 

7. број и датум на одобрението за ставање во про-
мет на производот во Република Македонија; 

8. наведување на податоците за првото одобрение 
за ставање во промет на производот, со назначување на 
државата, бројот и датумот на издавањето, производот 
и законската одредба според која е издадено; 

9. назначување на приложената документација. 
(2) Образецот ДЗИС-П7 е даден во прилог и е со-

ставен дел на овој правилник. 
(3) Кон барањето од ставот 1 на овој член се подне-

суваат и други прилози од членот 4 на овој правилник. 
(4) Ако предвидениот простор во односната рубри-

ка на образецот ДЗИС-П7 не е доволен, бараниот пода-
ток се приложува како посебен додаток кон образецот 
ДЗИС-П7 со полната содржина и при тоа се повикува 
на бројот на рубриката на која се однесува додатокот. 

 
Член 4 

(1) Други прилози кон барањето се: 
1. одобрение за ставање во промет во Република 

Македонија на производот од членот 3 став (1) алинеја 
18 од Законот за индустриската сопственост; 

2. заверена копија од објавата на првото одобрение 
за ставање во промет издадено во која било земја член-
ка  на Париската унија или СТО, ако одобрението од 
точка 1 од овој став не е првото одобрение за ставање 
во промет; 

3. превод од објавата од точка 2 на овој став на ма-
кедонски јазик; 

4. доказ за платена соодветна такса за барањето; 
5. овластување на застапникот, ако барањето се 

поднесува преку застапник. 
(2) Прилозите од ставот 1 на овој член треба да со-

држат потпис и печат на подносителот на пријавата, 
односно на застапникот ако пријавата се поднесува 
преку застапник. 

 
Член 5 

(1) Со денот на влегувањето во сила на овој правил-
ник, престанува да важи Правилникот за постапката за 
издавање дополнителен сертификат за заштита на про-
изводите за заштита на растенијата („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 93/04). 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 01-542/1                          Директор, 

29 август 2006 година                    Џемаил Ељмази, с.р. 
            Скопје  
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___________ 
107. 

Врз основа на член 66 став 2 од Законот за инду-
стриската сопственост („Службен весник на РМ“ бр. 
47/02, 42/03, 9/04 и 39/06), директорот на Државниот 
завод за индустриска сопственост донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО И 
ДРУГИТЕ СОСТОЈКИ И ПРИЛОЗИ КОН БАРАЊЕ-
ТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА СЕРТИФИКАТ  

ЗА ЗАШТИТА НА МЕДИЦИНСКИ ПРОИЗВОДИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се утврдува формата и содржи-

ната на барањето и другите состојки и прилози кон ба-
рањето за издавање на решение за сертификат за за-
штита на медицински производи (“во понатамошниот 
текст дополнителен сертификат”). 

 
Член 2 

Барањето од членот 66-г став (1) од Законот за ин-
дустриската сопственост со кое се бара издавање на до-
полнителен сертификат се поднесува на образец ДЗИС 
– П6 на А4 формат, во три примероци. 

 
Член 3 

(1) Образецот ДЗИС-П6 за издавање на дополните-
лен сертификат содржи:  

1. Број на барањето кое го пополнува Заводот;  
2. адреса за кореспонденција односно адреса на жи-

веалиштето на подносителот на барањето или на него-
виот застапник, или на заедничкиот представник до-
колку има повеќе подносители на пријавата, како и 
назначување на бројот на телефонот, факсот или еле-
ктронската адреса (e-mail); 

3. податоци за подносителот на барањето, презиме, име 
и адреса за физички лица, или фирма и седиште за правни 
лица, доколку постојат повеќе подносители потребно е да 
се достави писмена изјава за заедничкиот представник; 

4. податоци за застапникот, ако пријавата е подне-
сена преку застапник, име и адреса за физичко лице, 
односно фирма и седиште за правно лице и регистар-
ски број на застапникот;   

5. назив на производот за кој се бара заштита однос-
но назначување на активната супстанција или компонен-
та и доколку е можно да се наведе нејзината структурна 
формула, хемиско име и/или генеричко име; 

6. назначување дека се бара издавање на дополни-
телен сертификат со наведување на бројот на патентот, 
назив на патентот, датум на признавањето и датум на 
истекување на важноста;  

7. број и датум на одобрението за ставање во про-
мет на производот во Република Македонија; 

8. наведување на податоците за првото одобрение 
за ставање во промет на производот, со назначување на 
државата, бројот и датумот на издавањето, производот 
и законската одредба според која е издадено; 

9. назначување на приложената документација. 
(2) Образецот ДЗИС-П6 е даден во прилог и е со-

ставен дел на овој правилник. 
(3) Кон барањето од ставот 1 на овој член се подне-

суваат и други прилози од членот 4 на овој правилник. 
(4) Ако предвидениот простор во односната рубри-

ка на образецот ДЗИС-П6 не е доволен, бараниот пода-
ток се приложува како посебен додаток кон образецот 
ДЗИС-П6 со полната содржина и при тоа се повикува 
на бројот на рубриката на која се однесува додатокот. 

 
Член 4 

(1) Други прилози кон барањето се: 
1. одобрение за ставање во промет во Република 

Македонија на производот од членот 3 став (1) алинеа 
15 од Законот за индустриската сопственост; 

2. заверена копија од објавата на првото одобрение 
за ставање во промет во било која земја членка на Па-
риската унија или СТО, ако одобрението од точката 1 
од овој став не е прво одобрение за ставање во промет; 

3. превод на македонски јазик од објавата од точка 
2 на овој став; 

4. доказ за платена соодветна такса за барањето; 
5. овластување на застапникот, ако барањето се 

поднесува преку застапник. 
(2) Прилозите од ставот 1 на овој член треба да со-

држат потпис и печат на подносителот на пријавата, 
односно на застапникот ако пријавата се поднесува 
преку застапник. 

 
Член 5 

(1) Со денот на влегување во сила на овој правил-
ник, престанува да важи Правилникот за постапката за 
издавање дополнителен сертификат за заштита на ме-
дицинските производи (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 93/04). 

 
  

Член 6 
(1) Овој правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во “Службен весник на Ре-
публика Македонија”. 

 
          Бр. 01-543/1                        Директор, 
29 август 2006 година                Џемаил Ељмази, с.р. 
             Скопје  
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108. 
Врз основа на член 98 став 2, 99 став 4, 101 став 2, 

102 став 4, 107 став 3, 108 став 4, 111 став 4, 111-а став 
2, 114 став 2, 115 став 2, 122 став 4 и 225 став 6 од За-
конот за индустриската сопственост (“Службен весник 
на РМ” бр. 47/02, 42/03, 9/04 и 39/06), директорот на 
Државниот завод за индустриска сопственост донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН 

 
Член 1 

Во Правилникот за индустриски дизајн („Службен 
весник на Република Македоонија“ бр.18/04), во член 16  
став 1 по точката 4 се додава нова точка 5 која гласи: 

“5. доказ за платени такси за поделба на пријавата”. 
 

Член 2 
Во член 18 став (1) точка 5, по зборот “застапни-

кот“ се додаваат зборовите “ако приговорот е поднесен 
преку застапник;”. 

 
Член 3 

Во членот 26 ставот 2 се менува и гласи: 
“(2) Промените што се впишуваат во регистарот на 

пријави настанати по објавувањето на пријавата во 
службеното гласило на Заводот и во регистарот на ин-
дустриски дизајн се објавуваат во службеното гласило 
на Заводот, по плаќањето на соодветни трошоци”. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
        Бр. 01-544/1                                    Директор, 
29 август 2006 година                Џемаил Ељмази, с.р. 

     Скопје 
___________ 

109. 
Врз основа на член 130 став 3 во врска со член 131-

б став 2, 132 став 5, 136-а став 2, 141 став 2, 142 став 4, 
145 став 4, 145-а став 2, 147 став 2, 148 став 2, 154 став 
4, 163 став 3, 222 став 6, 225 став 5, од Законот за 
индустриската сопственост (“Службен весник на РМ” 
бр.47/02, 42/03, 9/04 и 39/06), директорот на Државниот 
завод за индустриска сопственост донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ 
ЗА ТРГОВСКА МАРКА 

 
Член 1 

Во Правилникот за трговски марки („Службен 
весник на Република Македоонија“ бр.18/04), во член 
24  ставот 2 се менува и гласи: 

“Промените што се впишуваат во регистарот на 
пријави настанати по објавувањето на пријавата во 
службеното гласило на Заводот и во регистарот на 
трговски марки се објавуваат во службеното гласило на 
Заводот, по плаќањето на соодветни трошоци”. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
       Бр. 01-545/1                                Директор, 
29 август 2006 година                 Џемаил Ељмази, с.р. 

    Скопје 
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110. 
Врз основа на член член 29 став 3, 36 став 2, 38 став 

3, 45 став 2, 46 став 4, 54 став 6, 59 став 3, 59а став 2, 
60 став 4, 61 став 3, 81а став 3, 81б став 2, 81в став 2, 
221 став 5, 225 став 5 6од Законот за индустриската 
сопственост (“Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 47/02, 42/03, 9/04 и 39/06), директорот на Др-
жавниот завод за индустриска сопственост донесe 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ  
ЗА ПАТЕНТИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за патенти („Службен весник на 
Република Македоонија“ бр. 18/04), во член 34  став 1 
по точката 2 се додава нова точка 3 која гласи: 

“3.еден примерок од оригиналот на Б1 објавата на 
признат европски патент и/или од решението на Европ-
скиот патентен завод за признавање на европскиот па-
тент”. 

Точките 3, 4 и 5 стануваат точки 4,5 и 6. 
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
 Бр. 01-546/1                                    Директор, 

29 август 2006 година                 Џемаил Ељмази, с.р. 
    Скопје 

_______________________________________________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

 
Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02 и 37/05), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец август 2006 година неможе да изнесува помалку од 
утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 

 
6.304 

02 Шумарство, искористување на шуми 
и соодветни услужни активности 

 
7.524 

05 Улов на риба, одгледување на риби 
и  услужни активности во рибарс-
твото 

 
8.506 

10 Вадење на камен, јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 

 
3.425 

11 Вадење на сурова нафта и приро-
ден гас и услужни активности во 
производството на нафта и гас, 
освен истражувања 

 
 

0 
12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 9.854 
14 Вадење на други руди и камен 10.454 
15 Производство на прехранбени  

производи и пијалаци 
 

9.752 
16 Производство на тутунски произ-

води и ферментација на тутун 
 

7.550 
17 Производство на текстилни ткае-

нини 4.757 
18 Производство на облека; дорабо-

тка и боење на крзно 3.465 
19 Штавење и доработка на кожа, 

производство на куфери, рачни 
торби, седла, сарачки производи и 
обувки 

 
 

2.980 
20 Преработка на дрво, производи од 

дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и 
плетарски материјал 

 
5.596 

21 Производство на целулоза, хартија  
и производи од хартија 

 
7.635 

22 Издавачка дејност, печатење и ре-
продукција на снимени медиуми 

 
10.384 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 

 
13.092 

24 Производство на хемикалии и хе-
миски производи 

 
13.935 

25 Производство на производи од гу-
ма и производи од пластични маси 

 
4.085 

26 Производство на производи од 
други неметални минерали 

 
10.066 

27 Производство на основни метали 9.946 
28 Производство на метални произво-

ди во металопреработувачката фа-
за, освен машини и уреди 

 
 

5.341 
29 Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 
 

8.349 
30 Производство на канцелариски ма-

шини и компјутери 
 

10.574 
31 Производство на електрични ма-

шини и апарати, неспомнати на 
друго место 

 
6.410 

32 Производство на радио, телевизи-
ска и комуникациона опрема и апа-
рати 

 
5.589 

33 Производство на прецизни меди-
цински и оптички инструменти и 
часовници 

 
11.878 
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34 Производство на моторни возила,  
приколки и полуприколки 

 
5.695 

35 Производство на други сообраќај-
ни средства 

 
8.479 

36 Производство на мебел и други 
разновидни производи, неспомна-
ти на друго место 

 
4.939 

37 Рециклажа 5.592 
40 Снабдување со електрична енерги-

ја, гас, пареа и топла вода 
 

14.439 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 
 

8.404 
45 Градежништво 6.512 
50 Продажба, одржување и поправка 

на моторни возила и мотоцикли, 
продажба на мало на моторни го-
рива 

 
 

10.374 
51 Трговија на големо и посредничка 

трговија, освен трговија со мотор-
ни возила и мотоцикли 

 
 

10.515 
52 Трговија на мало, освен трговија 

со моторни возила и мотоцикли; 
поправка на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

 
 
 

6.157 
55 Хотели и ресторани 7.377 
60 Копнен сообраќај, цевоводен 

транспорт 7.011 
61 Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај 18.499 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот; активности на пат-
ничките агенции 

 
 

11.752 
64 Поштенски активности и телеко-

муникации 13.992 
65 Финансиско посредување, освен  

осигурување и пензиски фондови 
 

16.752 
66 Осигурување и реосигурување, 

пензиски фондови, освен задолжи-
телна социјална заштита 

 
 

19.590 
67 Помошни активности во финанси-

ското посредување 28.209 
70 Активности во врска со недвижен 

имот 11.337 
71 Изнајмување на машини и опрема 

без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата 

 
 

5.886 
72 Компјутерски и сродни активности 9.935 
73 Истражување и развој 9.070 

74 Други деловни активности 7.777 
75 Јавна управа и одбрана; задолжи-

телна социјална заштита 
 

10.435 
80 Образование 7.893 
85 Здравство и социјална работа 8.433 
90 Отстранување на отпадни води и 

ѓубре, санитарни и слични актив-
ности 

 
7.714 

91 Дејност на организации врз база на 
зачленување 

 
11.033 

92 Рекреативни, спортски, културни и 
забавни активности 

 
7.271 

93 Други услужни дејности 8.481 
95 Дејност на домаќинствата како ра-

ботодавачи на домашен персонал 
 

0 
96 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за произ-
водство на стоки за сопствени по-
треби                                  

 
 

0 
97 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за извршу-
вање услуги за сопствени потреби       

 
 

0 
99 Екстериторијални организации и 

тела 0 
       
    Месечно даночно ослободување 2.966. 
   
                                                                   Министер, 
                                                          Љупчо Мешков, с.р. 

_________ 
 

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Македонија („Службен весник 
на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 
46/2002 и 37/2005), Министерството за труд и социјал-
на политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец јуни 

2006 година, во однос на месец мај 2006 година, е по-
ниска за 0,7 %. 

 
2. Исплатата на платите за месец јуни 2006 година, 

во однос на месец мај 2006 година, работодавците од 
членот 3 став 1 ја вршат на нивото на правото утврдено 
за претходниот месец. 

 
                     Министер, 

     Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Телефони:  +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.   
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